

Kanda ApS
Vestergade 58L, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 33 59 03 69

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Kristian Emil Andreasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kanda ApS Vestergade 58L 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 33 59 03 69
	Stiftet: 1. januar 2011
	Hjemsted: Aarhus N
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
Direktion	Kristian Emil Andreasen Anders Borg
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors
Modervirksomhed	Kanda Holding ApS
Dattervirksomhed	Kanda US ApS, Aarhus C
Associerede virksomheder	Kanda Romania, Rumænien Foundation ApS, Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået af salg af informationsteknologi og konsulentytelser i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.056.163 kr. mod 2.577.912 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 29.895 kr. mod -24.820 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste	3.056.163	2.577.912
1 Personaleomkostninger	-2.951.022	-2.482.286
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-121.982	-110.903
Driftsresultat	-16.841	-15.277
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	21.463	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.606	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	41.736	0
Andre finansielle indtægter	5.681	213
2 Øvrige finansielle omkostninger	-33.428	-13.130
Resultat før skat	22.217	-28.194
Skat af årets resultat	7.678	3.374
Årets resultat	29.895	-24.820
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	66.805	0
Disponeret fra overført resultat	-36.910	-24.820
Disponeret i alt	29.895	-24.820

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	282.166	282.688
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>282.166</u>	<u>282.688</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	71.463	0
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	43.883	15.277
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	49.236	7.500
Deposita	54.828	49.094
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>219.410</u>	<u>71.871</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>501.576</u>	<u>354.559</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.052.388	90.750
Igangværende arbejder for fremmed regning	131.250	140.000
Udsudte skatteaktiver	4.070	0
Tilgodehavende selskabsskat	17.079	0
Andre tilgodehavender	11.757	0
Periodeafgrænsningsposter	26.039	48.521
Tilgodehavender i alt	<u>1.242.583</u>	<u>279.271</u>
Likvide beholdninger	<u>17.000</u>	<u>117.218</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.259.583</u>	<u>396.489</u>
Aktiver i alt	<u>1.761.159</u>	<u>751.048</u>

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	80.000	80.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	66.805	0
9 Overført resultat	70.203	107.113
Egenkapital i alt	217.008	187.113
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	720
Hensatte forpligtelser i alt	0	720
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	508.996	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	100.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	69.950	107.420
Gæld til tilknyttede virksomheder	36.830	0
Gæld til associerede virksomheder	57.150	0
Selskabsskat	0	85.231
Anden gæld	771.225	370.564
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.544.151	563.215
Gældsforpligtelser i alt	1.544.151	563.215
Passiver i alt	1.761.159	751.048

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Nærtstående parter

Noter

	2015 kr.	2014 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.626.589	2.313.902
Pensioner	188.118	79.756
Andre omkostninger til social sikring	60.080	36.115
Personaleomkostninger i øvrigt	76.235	52.513
	2.951.022	2.482.286
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	33.428	13.130
	33.428	13.130
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2015		383.397
Tilgang		124.260
Afgang		-17.518
Kostpris 31. december 2015		490.139
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		100.709
Årets afskrivninger		118.943
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-11.679
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		207.973
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		282.166

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	50.000	0
Kostpris 31. december 2015	50.000	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	21.463	0
Opskrivninger 31. december 2015	21.463	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	71.463	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Kanda US ApS	Aarhus C	100 %
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	15.277	0
Tilgang i årets løb	25.000	15.277
Kostpris 31. december 2015	40.277	15.277
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.606	0
Opskrivninger 31. december 2015	3.606	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	43.883	15.277
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Kanda Romania Foundation ApS	Rumænien Aarhus C	50 % 50 %

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
	kr.	kr.
	<u> </u>	<u> </u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2015	7.500	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>7.500</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>7.500</u>	<u>7.500</u>
Årets opskrivninger	<u>41.736</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>41.736</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>49.236</u>	<u>7.500</u>

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	80.000	80.000
	80.000	80.000
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	66.805	0
	66.805	0
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	107.113	131.933
Årets overførte overskud eller underskud	-36.910	-24.820
	70.203	107.113
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	0	50.000
Udloddet udbytte	0	-50.000
	0	0
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til Sparekassen Kronjylland er tinglyst skadesløsbrev 400.000 kr. som fordringspant.		
12. Nærtstående parter		
Ejerforhold		
Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:		
Kanda Holding ApS,		
Borg Skive Holding ApS,		